
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33059 101Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 002/2016
Objeto: Serviços de coleta, transporte, reciclagem, incineração 
e destinação fi nal dos resíduos do lixo hospitalar, abertura dia 
15.02.16, as 10h00min.
O edital estará disponível na sede desta PMSIP, à Av. Barão do 
Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 
14hs. a partir desta publicação.    

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 003/2016
Objeto: Serviços funerários com remoção, destinados as 
demandas da SENTEPS, abertura dia 15.02.16, as 15h00min.
O edital estará disponível na sede desta PMSIP, à Av. Barão do 
Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 
14hs. a partir desta publicação.   
  

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 004/2016
Objeto: aquisição futura de material permanente, eletro eletrônico 
e eletrodoméstico, abertura dia 19.02.16, as 10h00min.
O edital estará disponível na sede desta PMSIP, à Av. Barão do 
Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 
14hs. a partir desta publicação. Santa Isabel do Pará, 29.01.16.
    

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 005/2016
Objeto: Aquisição futura de material esportivo destinados a 
atender as demandas das unidades administrativas e seus 
respectivos Fundos, abertura dia 23.02.16, as 10h00min.
O edital estará disponível na sede desta PMSIP, à Av. Barão do 
Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 
14hs. a partir desta publicação. Santa Isabel do Pará, 29.01.16.    

A Pregoeira
Protocolo 921800

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado a aquisição de combustível, gasolina, óleo 
diesel,  destinado ao consumo das Secretarias do município, 
exercício 2016,   no dia  05 de fevereiro de 2.016, às 13h00min 
(Ttreze horas), maiores informações na sede da Prefeitura 
Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110. Santa 
Maria das Barreiras,  25 de janeiro de 2016;

 Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

Protocolo 921275

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O pregoeiro avisa aos interessados que realizará licitação na 
modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016, tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, no dia 16 de fevereiro de 2016 ás 13:00 
horas, Objeto: Contratação de Empresa especializada em 
transporte escolar rural da rede Municipal de ensino desde 
município em 2016, cópias do Edital serão obtidas através do 

e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço, Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 
13:00 horas - Santana do Araguaia - PA,

José Pereira Santos
Pregoeiro

Protocolo 921709

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas - PA torna 
público a abertura dos Pregões Presenciais de Registro de 
Preços: nº 001/2016 que objetiva a Contratação de empresa 
para o fornecimento de Material Gráfi co e Malharia para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos de São João 
de Pirabas. Abertura: 15/02/2016 - Horas 09:00. nº 002/2016 
que objetiva a Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos de 
São João de Pirabas. Abertura: 15/02/2016 - Horas 14:00. nº 
003/2016 que objetiva a Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender o Hospital Municipal e o CRAS do Município de São João 
de Pirabas. Abertura: 16/02/2015 - Horas 08:00. nº 004/2016 
que objetiva a Contratação de Empresa para o recolhimento 
do Lixo Hospitalar para atender as necessidades da Município 
de São João de Pirabas. Abertura: 16/07/2015 - Horas 14:00. 
nº 005/2016 que objetiva a Contratação de Empresa para o 
fornecimento de Gás de Cozinha e Água Mineral para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos de São João de 
Pirabas. Abertura: 16/07/2015 - Horas 16:00. Os Editais estarão 
disponíveis na Prefeitura Municipal de São João de Pirabas - setor 
de Licitações nos Horários de 08:00 as 12:00 hs. end. Av. Plácido 
Nascimento nº 265 - Centro - São João de Pirabas - PA.

Protocolo 921262

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

EDITAL Nº 001/16 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2013, PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PARÁ.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, considerando a homologação do resultado 
do Concurso Público para Provimento de Cargos pertencentes 
ao Quadro de Pessoal do Município de Tailândia, vem, por meio 
deste, convocar o candidato JOSÉ DE ARIMATÉIA BRANDÃO 
SILVA (Decisão Judicial Proc. Nº 0000849-55-2015-8.14), que 
prestou o concurso para o cargo de Advogado, para comparecer 
na Secretaria Municipal de Administração localizada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Tailândia do Pará, sito a Avenida 
Belém, nº 105- Bairro Centro, entre os dias 01/02/2016 a 
15/02/2016, no horário de 07:30h as 13:30h, de segunda a 
sexta-feira, EXCETO feriado, munido dos documentos abaixo 
relacionados e os demais que, conforme o cargo tenha sido 
exigido no Edital do referido Concurso.
DOCUMENTOS EXIGIDOS (ORIGINAL E CÓPIA)
1 - Certidão de Nascimento ou de Casamento;
2 - Cédula de Identidade - RG;
3 - Cadastro de Pessoa Física - CPF;
4 -  Carteira Profi ssional - CTPS;
5 - 01 (uma) foto 3 X 4, de frente e recente (colorida, sem 
data e com fundo branco);
6 - Título de eleitor e Declaração de Quitação junto à Justiça 
Eleitoral;
7 - Certifi cado Militar, na forma da lei;
8 - Certidão de Nascimento dos fi lhos com até 21 (vinte um) 
anos de idade;
9 -  Extrato de participação no PIS ou PASEP, se for o caso;
10 - Diploma acompanhado de Histórico Escolar, referente a 
formação e escolaridade  
exigida para o cargo para o qual foi aprovado;
11 -Comprovante da Inscrição e do Pagamento de anuidade do 
órgão de classe, se for o
caso;
12 - Comprovante de residência atualizado;

13 - Declaração de que não acumula cargos públicos;
14 - Certidão negativa de antecedentes criminal estadual e 
federal;
15 - Declaração de Bens.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA. 
TAILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, 27 DE JANEIRO DE 2016.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia/PA

Protocolo 921279

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo M. de Saúde publica Pregão 
Presencial nº 9/2016-00006. Abertura 15/02/16 às 08h30min, 
sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520. Objeto: aquisição 
de material e equipamento odontológico, para Manutenção do 
Programa Saúde Bucal.

Protocolo 921856

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, torna Publico o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016-CPL/PMVN, abertura será às 
9:00 horas do dia 11 de fevereiro de 2016, receberá propostas 
comerciais para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO ELETRONICO 
DE DOCUMENTOS - GED - PARA DIGITALIZAÇÃO DO ACERVO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ.Os interessados 
poderão retirar o Edital, mediante o pagamento de taxa 
administrativo de segunda a quinta  no horário de 08:00h às 
12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº - 
CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará - Brasil.

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ
Pregoeiro/PMVN

Parte inferior do formulário
Protocolo 920876

.

.

.

PARTICULARES
. .

FAZ. APARECIDA, OSMAR SCARAMUSSA, CPF: 577.917.247-
15, torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR 
para ativ. de pec., agric. e silvicultura situada no município de 
Paragominas/PA.

Protocolo 920827
FAZ. IPÊ, BENEDITO DELÁBIO FILHO, CPF: 033.589.922-68, 
torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, renovação da 
LAR 019/2013 para atividade de pecuária em Paragominas/PA.

Protocolo 920829
ROMALDO FRANCISCO BISPO

CPF 537.917.031-53 torna público que requereu junto a SEMAS/
PA a LO de Lavra Mineral Garimpeira-PLG, Proc. 2016001580, 
Novo Progresso/PA.

Protocolo 921191

ROMALDO FRANCISCO BISPO
CPF 537.917.031-53 torna público que requereu junto a SEMAS/
PA a LO de Lavra Mineral Garimpeira-PLG, Proc. 2016001580, 
Novo Progresso/PA.

Protocolo 921192
.. .

EMPRESARIAL
. .

Super Posto Imperador Ltda, CNPJ nº 08.762.127/0001-50, 
situado à Rua Pedro Porpino da Silva, 1449, São José, Castanhal/
PA, torna público que requereu da SEMMA/Castanhal Renovação 
da L.O. 9249/2015 para a atividade de Posto Revendedor de 
Combustível.

Protocolo 920026


